
 1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

č. 0245/24 (Objednatele) 

č.      (Poskytovatele) 

uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů  

(dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

se sídlem:    Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

IČO:      256 56 112 

DIČ:     CZ25656112 

bankovní spojení:   
vedena:   u Městského soudu v Praze, pod sp. zn. B 5290 

zastoupena:    

(dále jen „Objednatel“) 

  

a 

 

Cyber Rangers s.r.o. 

se sídlem: Mezi Hřišti 952, 278 01 Kralupy nad Vltavou  

IČO:      08418543  

DIČ:     CZ08418543 

bankovní spojení:     

vedena:    u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 318733    

zastoupena:     

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“): 

I.  

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli: Poradenské  

služby spojené s přípravou zadávací dokumentace na výběr dodavatele modulů v DMS a 

technický dohled nad nastavením DMS. 

2. Poskytovatel bude Objednateli poskytovat poradenské služby v těchto oblastech:  

a) příprava zadávací dokumentace pro vývoj investiční agendy,  

1. postupného fázování nasazení modulů v DMS z investiční analýzy, 

2. tvorby zadávací dokumentace pro vývoj modulů z investiční analýzy včetně technické 

specifikace, 

b) technické a funkční kompatibility stávajícího (původního) DMS a nových modulů v DMS,  

c) podpory při změnách procesu nových modulů z pohledu technického, funkčního a 

architektonického, 

d) technická podpora a kontrola správného nasazení a funkčnosti při update, migraci a dalších 

změnách týkající se verzí, farmy apod. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že neexistují žádné právní překážky bránící mu či omezující 

ho při poskytování služeb dle této smlouvy. 

II. 



 2 

Povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje postupovat při poskytování služeb s odbornou péčí, pracovat na 

profesionální úrovni a chránit všechny jemu známé zájmy Objednatele a poskytovat na základě 

písemných (e-mailových) dílčích pokynů Objednatele zastoupeného oprávněnou osobou dle čl. V.1. 

poradenské služby specifikované v čl. I. 2. Součástí dílčího pokynu bude vymezení maximálního 

hodinového rozsahu a termínu poskytnutí konkrétního plnění dle čl. I. 2 této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškeré informace a aktivní součinnost nezbytnou 

k řádnému naplnění předmětu této smlouvy, zejména poskytovat potřebné informace a zajistit 

součinnost odpovědných osob Objednatele. 

3. Předmět smlouvy se považuje za splněný okamžikem předání výstupů a poskytnutí poradenských 

služeb specifikovaných v dílčím pokynu článku II. 1. této smlouvy dle soupisu vykonaných aktivit 

a dokumentů ze strany Poskytovatele, který bude potvrzen Objednatelem. 

4. Poskytovatel je povinen průběžně informovat Objednatele o průběhu plnění této smlouvy 

a o skutečnostech majících vliv na předmět plnění, a to zpravidla telefonicky či e-mailem, pokud 

z povahy a závažnosti věci nevyplývá, že je nezbytná písemná forma vzájemného styku. 

5. Objednatel se zavazuje Poskytovateli uhradit sjednanou odměnu za poskytnuté služby ve výši 

a způsobem sjednaným touto smlouvou v článku III.  

III. 

Smluvní odměna a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že odměna Poskytovatele za poskytování služeb dle této smlouvy bude 

stanovena jako součin počtu hodin skutečně poskytnutých služeb a pevné hodinové sazby ve výši 

2.500,- Kč (slovy dva tisíce pět set korun českých) bez DPH.  

2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena, za poskytnuté služby dle článku I. této smlouvy 

nepřekročí částku 2.000.000, - Kč bez DPH. 

3. Akreditovaná certifikace Objednatele není ve smluvní odměně zahrnuta. Poskytovatel nabízí 

Objednateli, v případě jeho zájmu, poskytnutí podpory při akreditovaném certifikačním auditu. 

4. Odměna za poskytnutí služeb, ke které bude připočtena DPH dle platné právní úpravy, bude 

Objednatelem hrazena na základě faktury – daňového dokladu vystaveného a zaslaného 

Poskytovatelem Objednateli po konci příslušného kalendářního měsíce. Přílohou faktury bude 

i Objednatelem odsouhlasený výkaz činnosti ve fakturovaném období a bude obsahovat číslo 

smlouvy Objednatele.  

5. Strany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“) dohodly, že faktura bude Objednateli zaslána elektronicky 
(„elektronická faktura"), a to výlučně na e-mailovou adresu: isdocx@pvs.cz. Elektronická faktura bude 
v elektronické podobě a tato elektronická podoba bude představovat originální verzi evidovanou 
v účetnictví Objednatele. Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu ISDOCX, v četnosti 
1 faktura = 1 soubor. Přílohy elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou 
zasílány Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, DOC, DOCx, XLS, XLSx. V případě, kdy bude 
zaslána Objednateli elektronická faktura, zavazuje se zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně 
v listinné podobě. V případě, že není možné generovat elektronickou fakturu přímo z účetního 
systému zhotovitele, bude opatřena zaručeným elektronickým podpisem založeným na 
kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce podpisu, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán 
jedním z Ministerstvem vnitra ČR akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. V tomto 
případě bude faktura zaslána na e-mailovou adresu: fakturace@pvs.cz. 

6. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne doručení. V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti 

daňového dokladu, Objednatel vrátí fakturu zpět Poskytovateli. Nová 30denní lhůta splatnosti začíná 

běžet dnem doručení nového/opraveného daňového dokladu. 

7. Objednatel bude fakturované částky platit bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený 

v záhlaví této smlouvy. Datem úhrady se rozumí datum připsání částky na účet Poskytovatele.  



 3 

8. Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou smluvní odměny, je Poskytovatel oprávněn požadovat 

smluvní úrok v zákonem stanovené výši. 

9. Poskytovatel se zavazuje: 

a) že bankovní účet jím určený k úhradě plnění podle této smlouvy je účtem zveřejněným ve smyslu 

ust. §96 odst. 2 zákona o DPH, 

b) neprodleně písemně oznámit Objednateli své označení za nespolehlivého plátce ve smyslu 

ust. §106a zákona o DPH, 

c) neprodleně písemně oznámit Objednateli svou insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku. 

10. V případě, že se Objednatel jako příjemce zdanitelného plnění nebo poskytovatel úplaty za toto 

plnění stane ručitelem za nezaplacenou daň z přidané hodnoty v případech uvedených v § 109 

zákona o DPH (např. daň uvedená na daňovém dokladu nebyla nebo nebude Poskytovatelem 

úmyslně zaplacena; Poskytovatel služby se dostal do postavení, kdy nemůže daň zaplatit; 

Poskytovatel zkrátil daň nebo vylákal daňovou výhodu; platba byla poukázána zcela nebo zčásti 

bezhotovostním převodem na účet nezveřejněný správcem daně; Poskytovatel je nespolehlivým 

plátcem), je Objednatel oprávněn uplatnit postup dle § 109a zákona o DPH a uhradit správci daně 

předmětnou DPH přímo na účet správce daně, přičemž tato úhrada DPH na účet správce daně je 

považována za úhradu Poskytovateli a Objednatel se tak nedostává do prodlení s plněním částky 

odpovídající DPH vůči Poskytovateli. Objednatel vyrozumí Poskytovatele o tomto postupu bez 

zbytečného odkladu. V případě, že bude vůči Objednateli uplatněno ručení za DPH v souladu s § 109 

zákona o DPH z důvodu jejího neuhrazení Poskytovatelem a Objednatel již uhradil částku ve výši této 

DPH Poskytovateli, Poskytovatel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do tří pracovních dnů, 

uhradí Objednateli takto zaplacenou daň a související vynaložené náklady. 

IV. 

Důvěrnost a mlčenlivost 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech týkajících se druhé smluvní 

strany, o nichž se dozví v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, jejichž zveřejnění by se 

mohlo jakýmkoli způsobem dotknout obchodních zájmů nebo dobré pověsti druhé smluvní strany, 

jakož i o veškerých obchodních, finančních a technických informacích, které byly smluvní straně 

sděleny druhou smluvní stranou v souvislosti s plněním této smlouvy a které zároveň nejsou veřejně 

známé nebo dostupné, a o veškerých skutečnostech a osobních a jiných údajích, které budou 

Objednatelem poskytnuty Poskytovateli o uchazečích o zaměstnání v rámci naplnění předmětu 

služeb Poskytovatele této smlouvy. Objednatel a Poskytovatel konstatují a ujednávají, že všechny 

obchodní informace poskytované Objednatelem Poskytovateli v rámci činnosti zajišťované 

Poskytovatelem podle článku I., odst. 1 této smlouvy jsou informacemi důvěrného charakteru 

obsahujícími obchodní tajemství Objednatele a Poskytovatel je nesmí prozradit ani jakkoliv 

zpřístupnit třetí osobě nebo je využít pro vlastní potřebu způsobem poškozujícím Objednatele 

a ani je použít v rozporu s účelem, pro který byly poskytnuty. Za třetí osoby se pro účely této 

smlouvy ve vztahu ke Poskytovateli nepovažují ostatní společnosti / entity náležející do sítě 

Poskytovatele, byť se jedná o samostatné a nezávislé entity, stejně jako jeho/jejich zaměstnanci, 

subdodavatelé, poradci a pojišťovny. 

2. Každá ze smluvních stran se zavazuje přijmout přiměřená opatření, aby nedošlo k úniku důvěrných 

informací získaných od druhé smluvní strany, a zavazuje se chránit tajnost důvěrných informací 

získaných od druhé smluvní strany, a to minimálně stejným způsobem, jakým chrání své obchodní 

tajemství. Každá ze smluvních stran se zavazuje vynaložit maximální úsilí, které lze spravedlivě 

požadovat, aby tajnost důvěrných informací byla důsledně dodržována jejími zaměstnanci i osobami, 

které k plnění předmětu této smlouvy použije. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je každá ze smluvních stran oprávněna zpřístupnit svým 

právním či daňovým a účetním poradcům, je však povinna zavázat je povinností mlčenlivosti 

v rozsahu dle této smlouvy.  

4. Smluvní strany se zavazují zachovávat závazek mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy nejen 

po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy, ale i po jejím ukončení, a to po celou dobu, po 



 4 

kterou nebudou důvěrné informace veřejně známé a dostupné, aniž by došlo k porušení tohoto 

článku smlouvy, nejdéle však po dobu 5ti let po uplynutí lhůty dle čl. VIII. 2 níže.  

5. Ledaže je v této smlouvě výslovně stanoveno jinak, není Objednatel oprávněn ani částečně 

zpřístupnit výstupy služeb či poskytnout jejich výsledky třetí osobě ani odkazovat na obsah výstupu 

nebo závěry Poskytovatele, vyjma (i) případů, kdy k tomu dá Poskytovatel předchozí písemný 

souhlas, a to při splnění podmínek, které budou příp. stanoveny nebo dohodnuty, (ii) případů, kdy je 

to vyžadováno zákonem, nebo (iii) případů jejich rozumně odůvodnitelného zpřístupnění/poskytnutí 

právním či jiným odborným poradcům či členům podnikatelského seskupení Objednatele 

za předpokladu, že je předem informuje, že ve vztahu k nim nepřijímá Poskytovatel jakoukoli 

odpovědnost v souvislosti s poskytnutými službami a jejich výstupy a že nejsou oprávněni výstupy 

dále zpřístupnit.  

6. Objednatel a Poskytovatel se dále dohodli, že v případě, kdy Poskytovatel informace v rozporu 

s účelem, pro který mu byly poskytnuty, přímo nebo nepřímo prozradí či jinak zpřístupní třetí osobě 

nebo navede, zúčastní se či napomůže třetí osobě informace získat nebo využije informace 

pro vlastní potřebu způsobem poškozujícím Objednatele, porušuje tuto dohodu. Poskytovatel je 

v případě porušení této dohody povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč 

za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu 

škody v rozsahu přesahujícím uhrazenou smluvní pokutu. 

7. V případě porušení povinností stanovených v tomto článku smlouvy Objednatelem je Objednatel 

povinen uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý případ porušení 

povinnosti. Toto ustanovení nemá vliv na možnost uplatnění nároku na případnou náhradu škody 

v rozsahu přesahujícím uhrazenou smluvní pokutu.  

8. Výše součtu všech smluvních pokut definovaných touto smlouvou k placení stranou přijímající je 

limitována do výše 250.000,- Kč. Pro vyloučení pochybností, jakékoliv nepříznivé následky, 

nepříznivé vlivy nebo jiné skutečnosti, které jsou a/nebo mohou být považovány za následek jedné 

události (nebo souvisejícího sledu událostí) se budou považovat souhrnně za jednotlivé porušení. 

9. Objednatel souhlasí s uvedením svého obchodního jména jako referenční osoby pro účely 

prezentace Poskytovatele. Poskytovatel nesmí uvést detaily spolupráce dle této smlouvy, pouze 

uvést jméno Objednatele jako referenčního klienta. V případě potřeby použití loga Objednatele bude 

výhradně použito logo zaslané Objednatelem. 

10. Obě smluvní strany se dohodly, že existence a obsah této smlouvy se jejím podpisem stává 

předmětem obchodního tajemství. Obě smluvní strany o ní budou zachovávat naprostou mlčenlivost 

s výjimkou ustanovení tohoto článku odst. 3 a 7.  

V. 

Osoby oprávněné k jednání 

1. Osoby oprávněné k jednání za Objednatele: 

 Jméno:  

 Jméno:  

2. Osoby oprávněné k jednání za Poskytovatele: 

 Jméno:  

 Jméno:  

VI. 

Opatření k Programu souladu a Protikorupčnímu programu 

1. Tento článek představuje zásady a principy Programu souladu a Protikorupčního programu                         

Objednatele. 



 5 

2. Poskytovatel se zavazuje dodržovat právní řád a etické normy zemí, ve kterých podnikatelsky 

působí. Poskytovatel se současně zavazuje dodržovat i další normy (např. technické normy), je-li 

jejich dodržování výslovně požadováno zákonem, v rámci uzavřených smluv anebo na základě 

v místě existujících obchodních anebo odvětvových zvyklostí. Poskytovatel se rovněž zavazuje 

sledovat změny právních předpisů, dalších norem a etických pravidel a v praxi na ně přiměřeným 

způsobem reagovat. 

3. Poskytovatel se zavazuje vždy jednat profesionálně a s nejvyšší odbornou péčí, uvnitř i navenek 

budovat vztahy založené na důvěře. Poskytovatel se zavazuje spolupracovat pouze s osobami, 

které jsou kvalifikované a důvěryhodné. Poskytovatel se zavazuje využívat pro plnění povinností 

a závazků výhradně osoby k tomu odborně způsobilé, mající adekvátní profesní osvědčení 

a splňující zákonné i smluvní požadavky. 

4. Poskytovatel se zavazuje dbát o bezpečnost informací a ochranu dat, které v rámci spolupráce 

s Objednatelem získá. 

5. Poskytovatel se zavazuje usilovat o minimalizaci negativních dopadů své podnikatelské činnosti na 

životní prostředí. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že se seznámil s Etickým kodexem Objednatele dostupným 
na http://www.pvs.cz/profil/compliance-program/. 

7. Poskytovatel se dále zavazuje, že: 
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním 

věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,  

c) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním 
věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení,  

e) neprodleně Objednateli oznámí, pokud se dostane vůči Objednateli do střetu zájmů. 

8. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo 
jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné 
osobě a na kterou není nárok.  

9. Pokud Poskytovatel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v tomto článku, může Objednatel 
dočasně zastavit (přerušit) plnění dle této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo 
výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Poskytovateli.  

10. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Objednatel vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 
informace týkající se porušení tohoto článku orgánům činným v trestním řízení, regulatorním 
orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám.  

11. Objednatel si dále vyhrazuje právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrad škod, 
které mu byly způsobeny v důsledku porušení tohoto článku.  

VII. 

Registr smluv  

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv 

zajistí Objednatel. 

2. Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového 
obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. 
Uveřejnění podléhají tato metadata: identifikace Smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy, cena 
(případně hodnota předmětu smlouvy, lze-li ji určit), datum uzavření smlouvy. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že informace obsažené v části smlouvy určené k uveřejnění 
v registru smluv včetně metadat neobsahují informace, které nelze poskytnout podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím, a nejsou smluvními stranami označeny za obchodní 
tajemství. 

http://www.pvs.cz/profil/compliance-program/


 6 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Stranami 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to: (i) do doby splnění jejího předmětu nebo (ii) 
do 31. 12. 2027 nebo (iii) vyčerpání finančního limitu 2.000.000, - Kč bez DPH pro celkovou hodnotu 
služeb poskytnutých dle této smlouvy, v závislosti na tom, která z těchto okolností nastane nejdříve.   

3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a smluvní vztah založený touto smlouvou se řídí českým 
právním řádem.  

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami.  

5. Objednatel může kdykoli ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí doručenou Poskytovateli. Není-li 
ve výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti dnem jejího doručení Poskytovateli.  

6. V případě vzniklých sporů se Strany pokusí najít smírné řešení společným jednáním. Pokud nedojde 
k nalezení smírného řešení, bude spor řešen věcně příslušným českým soudem.  

7. Tato smlouva může být vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. Pokud se smlouva bude vyhotovovat v elektronické podobě, obě smluvní strany obdrží 
její elektronický originál. V tomto případě na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ní 
smluvní strany připojí své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru v elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly a s jejím obsahem souhlasí 
a že tuto smlouvu uzavírají ze své pravé vůle a jsou si vědomy svých práv a povinností 
z ní plynoucích, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

V        V  

 

Za Objednatele, Za Poskytovatele, 
 
 
 
 
  

 

 

 


